
MISNE NAKANE OD 18. DO 30. RUJNA 2023. 
PONEDJELJAK, 18. 9. 2023. 
Za svoje pokojne – Zlatan Galić 
Za + Miju i Maru Galić – Zlatan    
 
Sovići: 
Za svoje pokojne – Mladen i Senka Šimić       

PONEDJELJAK, 25. 9. 2023. 
Za + Križana Vlašića Ambrožića – Iva 
Za + Ivana Grizelja i njegove roditelje – Luca  
 

UTORAK, 19. 9. 2023.  
Za pokojne iz ob. Marka Bušića – Branka 
Sonja Ražov 
  

UTORAK, 26. 9. 2021. 
Za svoje pokojne – Stipe Jasak 
Za svoje pokojne – Nada Jasak  

SRIJEDA, 20. 9. 2023.  
Za + Janju, Vicu Milićevića i ostale pokojne – 
Mario s obitelji  
Za + Borisa Galića i sve svoje pokojne – 
Terezija  
 
Sovići: 
Za + Milu, Milana Šimića – obitelj   

SRIJEDA, 27. 9. 2023.    
Za + Vladu Bazinu – obitelj  
Za + č. s. Petpetuu Anu Grizelj, roditelje, 
braću i sestre – Vesna s obitelji  
  
Sovići: 
Za + Mladena Bobana Prekića – Ana  

ČETVRTAK, 21. 9. 2023.  
Za + Jerku, Stipu, Vinku, Milu i ost. pok. iz 
ob. Grizelj – obitelj   
Za + Anu Bušić, Mirka i Janju Galić Pegotić i 
ost. pok. – obitelj  
        

ČETVRTAK, 28. 9. 2023. 
Za + Jaku i Ivana Vlašića – Mirjana  
Za + Milenu Kopilaš – Mirjana  
 
Sovići: 
Za + Miru Prlića Grgišića – Ana  

PETAK, 22. 9. 2023.  
Za + Milu i Zorana Bišku – obitelj  
Za + Nevenku Borovac – Mladen  
 

 
 

PETAK, 29. 9. 2023. 
Za pok. roditelje – Jerko i Željka Martić  
Za + Maria i Denija Martića – Jerko i Željka  
 

Sovići: 
Za + Matu Bazinu – obitelj  

SUBOTA, 23. 9. 2023.  
Za + Franu Grizelja – obitelj  
Za + Antu Sosu – obitelj  
 
Sovići: 
Za + Damjana, Matiju i Samira Bobana – ob.  

SUBOTA, 30. 9. 2023. 
Za + Šćepu, Milu i ostale pok. Galiće – djeca  
Za + Stjepana i Anu Galić – djeca  
 
Sovići: 
Za + Anicu, Matu i ost. pok. Pejiće – Jago 
Tošić  

 

25. NEDJELJA KROZ GODINU 
(24. rujna 2023.) 

 

Svete mise: 
Gorica u 8 i 11 sati 
Sovići u 9:30 sati 

 

26. NEDJELJA KROZ GODINU 
(1. listopada 2023.) 

 

Svete mise: 
Gorica u 8 i u 11 sati 

Sovići u 9:30 sati 
 



TKO SU ANĐELI I ARKANĐELI? 
 

Riječ "anđeo" odnosi se na širi pojam, 
dok se "arkanđeo" odnosi na određeni 
rang anđela kojima su povjereni posebni 
zadaci. 
 

Anđeli su fascinantna duhovna stvorenja 
koja plijene maštu i kršćana i nekršćana. 
Međutim, mnoge zbunjuje terminologija 
koja se koristi za anđele, posebno s dva 
najčešća izraza “anđeli” i “arkanđeli”. 
 

U čemu je razlika? 
Prije svega, riječ “anđeo” dolazi od 
latinskog angelus, što znači “Božji 
glasnik”. Latinski potječe od grčkog 
ángelos, što je prijevod hebrejskog 
mal’ākh, što znači “glasnik” ili “delegat” 
ili “veleposlanik”. 
 

Katekizam Katoličke Crkve kaže ovako: 
 

Sveti Augustin u vezi s njima kaže: “Riječ 
anđeo označuje službu, a ne narav. Pitaš 
kako se zove ta narav? – Duh. Pitaš za 
službu? – Anđeo. Duh je po onome što 
jest, anđeo po onome što čini.” U cijelom 
svome biću anđeli su sluge i vjesnici Božji. 
Budući da “neprestano gledaju lice Oca 
mojega koji je na nebesima” (Mt 18, 10), 
oni su moćni “izvršitelji njegovih 
naredaba, poslušni riječi njegovoj” (Ps 
103, 20). (KKC 329) 
 

Riječ “anđeo” jednostavno opisuje ono 
što rade, a ne ono što jesu. Anđeli su 
iznad svih glasnici, a kao što ćemo vidjeti 

kada otvorimo Sveto pismo, oni su 
glasnici Božjeg božanskog plana. 
 

Istodobno, uobičajeno je koristiti izraz 
“anđeo” da bi se opisali oni anđeli koji 
komuniciraju s ljudima, poput anđela 
naših čuvara. Ti se anđeli smatraju 
najnižim rangom anđela u tradicionalnoj 
hijerarhiji anđela. 
 

Kada je riječ o izrazu “arkanđeo”, čiji 
prefiks dolazi od grčkog archo vladati, 



tada je “nadanđeo” ujedno i “glavni 
glasnik” Boga. 
 

Ti su anđeli po rangu viši od anđela 
čuvara, ali su i dalje dio drugog najnižeg 
ranga. Smatra se da su ova dva najniža 
čina anđela jedini rang koji stupaju u 
interakciju s ljudima. 
 

Arkanđeli također dobivaju najvažnije 
poruke koje se moraju prenijeti ljudima. 
Takva je bila zadaća svetog Gabrijela, 
kada je Mariji dostavio vijest da će ona 
nositi Mesiju. 
 

Ipak, i anđeli i arhanđeli ostaju tajnovita 
bića za ljude koji o njima još uvijek znaju 
relativno malo. Bog je u Bibliji otkrio 
samo malu količinu podataka o njima, a 
ostalo se tumači pod vodstvom Crkve. 
 

SV. MIHAEL, GABRIJEL i RAFAEL 
Arkanđeli, petak, 29. rujna 
 

Mihael, Gabrijel i Rafael tri su biblijska 
anđeoska imena. Izvorna značenja imena 
su: Mi-ha-el – znači Tko je kao Bog?      
Ga-bri-el – Bog je jak. Ra-fa-el – Bog 
iscjeljuje, liječi. 
 

Anđeli su po katoličkom učenju osobna, 
od Boga stvorena bića, koja “uvijek 
gledaju lice Oca nebeskoga” (Mt 18,10), 
te su neposredni svjedoci njegovih 
velikih djela i razglašuju njegovu slavu. Za 
razliku od ljudi, anđeli nisu vezani na 
tijelo. Oni su čisti dusi, a posjeduju veću 
moć nad materijom od čovjeka i veću 
sposobnost spoznaje. Nauka o anđelima 
(angelologija) razvrstava anđele u devet 
korova. Osmi su kor arkanđeli i među njih 
spadaju Mihael, Gabriel i Rafael. 
 

Najstarije štovanje arkanđela Mihaela 
zabilježeno je već u 4. stoljeću. Mihael je, 
po Bibliji, na početku Božjeg stvaranja, 
vođa i pobjednik u borbi protiv 
pobunjenih anđela koje je predvodio 
Lucifer (Sotona). Prema liturgijskim 

tekstovima, Mihael je voditelj duša u raj. 
Stari su ga pisci nazivali “vagatelj duša” 
na posljednjem sudu, a ikonografi ga 
slikali s vagom u ruci. Slikaju ga i kao 
“vojskovođu nebeske vojske” s 
plamenim mačem ili kopljem, a u 
srednjem vijeku u tadašnjoj vojničkoj 
opremi: oklopu, kacigi, sa štitom i 
kopljem. Općenito, Mihael se štuje kao 
branitelj i zaštitnik vjere i Crkve. Kao 
svojeg patrona posebno ga časte, u vezi s 
njegovom ulogom, vojnici i policajci, pa 
ljekarnici, vagari i trgovci, pekari; 
umirući. 
 

NAPOMENE I OBAVIJESTI 
 

 Upisi u Framu za srednjoškolce i 
studente petkom u 20 sati u 
pastoralnom centru  

 Upisi u Glasnike svetog Franje 
(malu Framu) za 9. razrede osnovne 
škole subotom u 19 sati u 
pastoralnom centru.   

 Susret FSRa – srijedom u 20h u 
staroj župnoj kući 

 Svakog četvrtka molitva krunice u 
18:30h, sveta misa u 19h te 
klanjanje Isusu poslije svete mise. 
Prvi četvrtak u mjesecu klanjanje i 
misa su u Sovićima. 

 Ministranti;  
subotom; Gorica 10h, Sovići 10h 

 Sastanak starih i novih članova 
župnog zbora bit će u utorak, 19. 
rujna u 20 sati u pastoralnom centru 
u Gorici  
 

Uvođenje sustava grijanja i hlađenja u crkvu 
 

Draga braćo i sestre, pokrenuli smo projekt 
uvođenja sustava grijanja i hlađenja u našu 
župnu crkvu u Gorici. U tijeku je prikupljanje 
novčanih sredstava.  
Stoga vas pozivamo da se odazovete te 
darujete svoj doprinos sukladno svojim 
mogućnostima.  



To možete učiniti u župnom uredu kroz 
tjedan, poslije svetih misa ili uplatom na broj 
žiro računa župe otvoren u UniCredit bank 
d.d. Mostar s naznakom – za klimatizaciju:  
3381 4022 0072 7757 
IBAN: BA39 3381 4022 0072 7757 
SWIFT CODE: UNICRBA22 
Prenesite poziv i svojoj rodbini u inozemstvu, 
kako bismo ako Bog da do ove zime završili 
predviđene radove. Hvala vam od srca.   
 

DAROVATELJI ZA KLIMATIZACIJU 
Vinko Jelić – 200 €, Mate Bogut – 100 €, Ljubo 
Grizelj + Jerke – 100 KM, Miroslav Milićević – 
100 KM, Štefica Logara + Željka – 50 KM, 
Mladen Ćavar – 50 €, Ljubica Grizelj ud. 
Stjepana – 100 KM, Nevenka Seka Bušić – 100 
KM, Mirjana Galić ud. Vencina – 100 KM, 
Branka Biško ud. Branimirova – 50 €, 
Veronika Galić Seka – 50 €, NN – 50 €, Vitomir 
Boban Vito – 500 KM, Ante Biško + Slave – 
100 KM, NN – 100 €, Mario Zorić Zecić – 100 
€, Krešimir Bušić Dubravkov – 200 €, Mario 
Bušić Zekić – 150 KM, Martin Misir + Stipana 
– 500 €, Rudo Prlić + Blaža – 100 €, Darko 
Paradžik Brajo – 200 KM, Veljko Grizelj + Ante 
– 100 KM, Miroslav Grizelj Dola – 100 €, Ivan 
Paradžik + Dominika – 100 €, Zlatan Misir 
Špičić – 100 KM, Dinka Milićević + Stipe – 100 
KM, Nela Bogut ud. Mladenova – 100 KM, 
Ivan Galić Puki – 100 KM, Davor Vulić Vulin – 
150 €. NN – 50 €, Jasmina Grubišić – 100 €, 
Borben Galić – 100 €, Marko Bošnjak Murtić 
– 100 KM, Mario Paradžik Pita – 100 €, Nada 
Galić ud. Veljkina – 50 €, Ljubica Biško ud. 
Ivanova – 50 €, Pere Grizelj + Lovre – 400 KM, 
Danica Grizelj Tonćilova – 50 €, Ante Benović 
+ Petra – 60 €, Ferdo Galić Suljo – 100 KM, 
Rafo Logara – 100 KM, Slavka Prlić + Srećka – 
50 €, Vesna Vlašić ud. Željkova – 100 KM, 
Ante Galić Ajo – 100 €, Maca Grizelj Škočić – 
50 KM, Zlatan Galić + Pere – 100 KM, Vinko 
Sulić Jerkin – 100 KM, Iva Sablje + Vinka – 100 
€, Mila Bazina ud. Mirkova – 100 KM, Mara 
Vlašić ud. Vlade Ambrožić – 100 KM, 
Jadranka Mitar ud. Matina – 150 €, Ante 

Jasak + Mije – 100 KM, Mirjana Vlašić ud. 
Ivanova – 100 €, Ljubica Čutura + Nikole – 60 
€, Višnja Bušić Josipova – 50 €, Stjepan Jasak 
Jerin – 150 KM, Jure Grizelj + Gabre – 100 
KM, Jerko Grizelj + Stipe – 50 €, Ante Markić 
+ Ivana – 100 €, Dramir Markić + Ivana – 100 
€. Željko Grizelj + Dane – 150 KM, Željko Galić 
+ Šćepe – 100 KM, Mateo Grizelj Jurkanov – 
200 KM, Tonćo Bušić + Joska – 150 KM, 
Roland Slišković – 50 €, Dražen Misir Dudić – 
200 KM, Ante Hohnjec + Ivana – 100 €, Jerko 
Misir + Jure – 100 €, Tatjana Bušić Grmušina 
– 100 KM, NN – 500 €, NN – 200 €, Tihomir 
Crnogorac – 100 €, Luca Bušić ud. Jenkina – 
50 €, Tonka Vlašić – 50 €, Zoran Soldo + Mile 
– 200 KM, Darko Bušić Čika – 100 KM, Jerko 
Bušić Mađin – 30 €, Obitelj + Ante Galića 
Talića – 150 KM, Ferdo Bušić Skoćo – 50 €, 
Jole Zorić + Petra – 100 €, Ljubomir Bušić 
Bućela – 50 €, NN – 50 €   
 

Srdačno zahvaljujemo našim darovateljima. 

DAROVATELJI ZA CRKVE 
 

Ivan Grizelj – 100 KM, Marina Martinović – 
50 KM 
 

Srdačno zahvaljujemo našim darovateljima.  
 

VJENČANI 
 Josip Galić iz Posušja i Karla Boban 

iz Sovića 

 Igor Pezer iz Brusa i Marina Zorić iz 
Sovića 

 Petar Madunić iz Ciste Provo i 
Andrea Biško iz Sovića  

Čestitamo! 
 

 

Uredovno vrijeme župnog ureda: 
 

od ponedjeljka do petka: 
7.30 – 12, 16 - 18  

subotom: 7.30 – 12.00; 
nedjeljom nakon svetih misa 

Za hitne bolesnike u svako doba. 
 
 

Uređuje: Župni ured Župe sv. Stjepana, 
Grabarje 20, Gorica, 88345 Sovići 

tel: 039 670 294 
web: zupagoricasovici.info 

e-mail: zupa.gorica.sovici@gmail.com 
župni listić, br. 387. god. XI/18 


